АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__02_»___04_____2025 г.

№__422__

О создании специальной комиссии

по определению границ

прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания на

территории Пластовского

муниципального округа

Челябинской области

 В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания»,  администрация Пластовского муниципального

округа Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Пластовского муниципального округа

Челябинской области.

2. Утвердить состав специальной комиссии по определению границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания  на территории Пластовского

муниципального округа Челябинской области согласно приложению 1.

 3. Утвердить Положение о специальной комиссии по определению границ

прилегающих    территорий,    на    которых    не    допускается    розничная    продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории Пластовского

муниципального округа Челябинской области  согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте газеты

«Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской области в сети Интернет.

 5. Организацию выполнения  настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской области

Федорцову С.А.

Глава Пластовского

муниципального округа

Челябинской области                                                                            А.Г. Даниелян

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

от «_02_» ___04____ 2025 г. №_422

Состав специальной комиссии

по определению границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания на территории Пластовского муниципального округа Челябинской

области

Даниелян А.Г. - глава Пластовского муниципального округа

Челябинской области, председатель комиссии

Федорцова С.А. - заместитель главы Пластовского муниципального

округа Челябинской области, заместитель

председателя

Аристенко Н.А. - начальник Управления образования Пластовского

муниципального округа Челябинской области

Аристенко И.В. - главный врач ГБУЗ «Районной больницы г. Пласт»

Богаевская О.А. - председатель «Союза предпринимателей

Пластовского муниципального округа Челябинской

области», индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

Егорова Н.И. - начальник отдела экономики Управления экономикой

и муниципальным имуществом администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской

области

Золотова С.Г. - директор ООО «Контакт» (по согласованию)

Токарева М.В. - начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политика Пластовского муниципального

округа Челябинской области

Славова К.И. - ведущий специалист по защите прав потребителей

Управления экономикой и муниципальным

имуществом администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области,

секретарь специальной  комиссии

Шлыгин А.Г. - директор ООО «Рембыттехника» (по согласованию)

1
 получено согласие на размещение персональных данных на сайте plastrayon.ru (в соответствии с п.7 ст. 14

Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»)

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению администрации

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

от « 02_» ___04____ 2025 г. №_422_

Положение

о специальной комиссии по определению границ

прилегающих    территорий,    на    которых    не    допускается    розничная    продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории Пластовского

муниципального округа Челябинской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о деятельности специальной комиссии по

определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории

Пластовского муниципального округа Челябинской области (далее -

Положение) определяет порядок работы, права и функции специальной

комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории Пластовского муниципального округа Челябинской области  (далее

- Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, Уставом

Пластовского муниципального округа Челябинской области, а также

настоящим Положением.

1.3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Целью деятельности Комиссии является оценка рисков, связанных с

принятием проекта муниципального правового акта администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской области, а также с

последующим внесением изменений и дополнений в вышеуказанный

муниципальный  правовой акт.

2.2. Задачей Комиссии является выдача заключения об одобрении проекта

муниципального правового акта, регулирующего определение границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

либо об отказе в его одобрении.

3. Основные функции Комиссии
3.1. Участвует в рассмотрении проекта муниципального правового  акта, в

соответствии    с    которым    планируется    первоначальное    установление,

отмена ранее     установленных,     увеличение     или     уменьшение     границ

прилегающих территорий;

3.2. Рассматривает заключения органов государственной власти субъекта

Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой

деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по

защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также

замечания и предложения на проект муниципального правового акта,

представленные членами Комиссии, заинтересованными организациями и

гражданами;

3.3. Выносит заключение об одобрении проекта муниципального

правового акта либо об отказе в его одобрении.

3.4. Осуществляет иные полномочия.

4. Права Комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

4.1. Привлекать для участия в работе Комиссии представителей

отраслевых (функциональных) подразделений администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области, общественных и иных

организаций, физических лиц.

4.2. Запрашивать в установленном законодательством Российской

Федерации порядке у заинтересованных органов необходимую для

деятельности Комиссии информацию.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Состав Комиссии определяется и изменяется постановлением

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области.

5.2. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и

члены комиссии.

5.3. Заседание Комиссии ведет председатель, либо по его поручению

заместитель председателя.

5.4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости. Время и

место проведения заседаний Комиссии определяет председатель Комиссии.

5.5. На заседании заслушиваются члены Комиссии, представители

организаций и иные приглашенные лица.

5.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей общего числа членов. При равенстве

голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

5.7. Решение об одобрении проекта муниципального правового акта, об

установлении или увеличении границ прилегающих территорий либо отмене

ранее установленных или уменьшении границ прилегающих территорий,

принимается Комиссией большинством голосов не менее двух третей общего

числа членов Комиссии.

5.8. Решение Комиссии оформляется заключением Комиссии и

подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании

(приложение к настоящему Положению). Иные решения Комиссии

оформляются протоколом, который подписывают председатель или

заместителем председателя Комиссии.
В случае вынесения Комиссией заключения об отказе в одобрении проект

муниципального правового акта возвращается на доработку с последующим
соблюдением этапов подготовки этого проекта, предусмотренных

пунктами 3 - 6 правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о специальной комиссии по
определению границ прилегающих

территорий,    на    которых    не
допускается    розничная    продажа

алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на
территории Пластовского

муниципального округа Челябинской
области

ФОРМА

Заключение специальной комиссии  по определению границ

прилегающих    территорий,    на    которых    не допускается    розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории

Пластовского муниципального округа Челябинской области

г. Пласт «____»_______20__ г.

Об одобрении (отказе в одобрении) проекта муниципального правового
  (указать необходимое)

акта: _____________________________________________________
                                 (наименование проекта муниципального правового акта)

Голосование:

№

п/п

ФИО членов

Специальной

комиссии

Проголосовали Подпись

«За» «Против» «Воздержались»

1.

2.

3.

. . .

Итоги   голосования:   «за»   -   ___,   «против»   -   ____,   «воздержалось»   -
решение принято  __________________________________  голосами.

РЕШИЛИ:
Отказать в одобрении проекта муниципального правового акта и направить

на доработку / Одобрить проект муниципального правового акта _____________ .

(указать необходимое) (указать наименование проекта муниципального правового акта)

Председатель Специальной

комиссии:

 _____________

      (подпись)

 _________________

(Фамилия И.О.)

Заместитель председателя

Специальной комиссии:

 _____________

       (подпись)

 _________________

(Фамилия И.О.)

Секретарь Специальной

комиссии:

 _____________

        (подпись)

 _________________

(Фамилия И.О.)

Члены Специальной

Комиссии:

 _____________

         (подпись)

 _________________

(Фамилия И.О.)

…

 _____________

         (подпись)

 _________________

(Фамилия И.О.)

…

 _____________

          (подпись)

 _________________

(Фамилия И.О.)